
Landesmeisterschaft 2018 
Senioren/innen Vereinsmannschaften

Ergebnisse
Halbfinale

Kaiserallee 13
             76 133 Karlsruhe

        Kegelcenter Karlsruhe
Keglerverein Karlsruhe u. U. e.V.



PLATZ VEREIN V A F G

1.

Badischer Kegler-  und Bowlingverband e.V.

Landesmeisterschaft 2018

Halbfinale  Vereinsmannschaften Senioren A

KV Hemsbach

Ernst ENGEL 314 168 2 482
Günter LEHNHARDT 302 141 1 443
Klaus ADLER 299 140 4 439
Bruno PFEIFER 314 159 2 473
Klaus MÜLLER 311 160 3 471
Jürgen HALLBERG 318 151 1 469
Rainer HOHREIN 0 0 0 0

Gesamt: 1858 919 13 2777

2.

Fi
na

le
 2

01
8

VLK Lampertheim

Karl-Heinz FELLNER 299 134 3 433
Armin MÜNZENBERGER 300 116 11 416
Thomas GEYER 317 151 2 468
Frank LÖßNER 317 167 5 484
Bernd GÜNDEROTH 330 131 3 461
Ralf SCHMITT 314 178 2 492
Stefan OFENLOCH 0 0 0 0

Gesamt: 1877 877 26 2754

3.

Fi
na

le
 2

01
8

KV Plankstadt

Gerhard DEININGER 313 151 5 464
Volker FISCHER 329 141 6 470
Andreas GLÜCK 296 146 6 442
Peter KNAUER 308 140 0 448
Reiner RAUCH 317 150 2 467
Andreas DEININGER 307 142 6 449

Gesamt: 1870 870 25 2740

4.

Fi
na

le
 2

01
8

KV Karlsruhe

Gottfried HURST 282 116 13 398
Marko SIMIC 328 197 2 525
Ernst WIELICZKO 303 150 8 453
Jukic ZDRAVKO 326 150 3 476
Walter SCHULLER 315 132 3 447
Andreas VOGT 291 148 5 439

Gesamt: 1845 893 34 2738

5.
Michael HAMMER 284 175 2 459
Thomas HILBERT 294 125 4 419
Robert NAGY 309 114 7 423
Reiner HILDENBRAND 323 168 1 491
Peter HAMMER 292 149 4 441
Alwin HAMMER 288 167 2 455
Ronald EISENHAUER 0 0 0 0

Gesamt: 1790 898 20 2688

6.
Wolfgang BELDERMANN 288 183 0 471
Thomas WINDISCH 300 121 4 421
Martin SCHUCK 285 134 4 419
Rainer BENDER 292 141 3 433
Thomas GRÜNEWALD 288 152 1 440
Damir DUNDIC 329 170 0 499
Jürgen HERBIG 0 0 0 0

Gesamt: 1782 901 12 2683

Fi
na

le
 2

01
8

KV Waldhof

KV Sandhausen

Kegelcenter Karlsruhe  12. Mai 2018



Platz NAME VEREIN V A F G

1. Marko SIMIC KV Karlsruhe 328 197 2 525
2. Damir DUNDIC KV Sandhausen 329 170 0 499
3. Ralf SCHMITT VLK Lampertheim 314 178 2 492
4. Reiner HILDENBRAND KV Waldhof 323 168 1 491
5. Frank LÖßNER VLK Lampertheim 317 167 5 484
6. Ernst ENGEL KV Hemsbach 314 168 2 482
7. Jukic ZDRAVKO KV Karlsruhe 326 150 3 476
8. Bruno PFEIFER KV Hemsbach 314 159 2 473
9. Wolfgang BELDERMANN KV Sandhausen 288 183 0 471
10. Klaus MÜLLER KV Hemsbach 311 160 3 471
11. Volker FISCHER KV Plankstadt 329 141 6 470
12. Jürgen HALLBERG KV Hemsbach 318 151 1 469
13. Thomas GEYER VLK Lampertheim 317 151 2 468
14. Reiner RAUCH KV Plankstadt 317 150 2 467
15. Gerhard DEININGER KV Plankstadt 313 151 5 464
16. Bernd GÜNDEROTH VLK Lampertheim 330 131 3 461
17. Michael HAMMER KV Waldhof 284 175 2 459
18. Alwin HAMMER KV Waldhof 288 167 2 455
19. Ernst WIELICZKO KV Karlsruhe 303 150 8 453
20. Andreas DEININGER KV Plankstadt 307 142 6 449
21. Peter KNAUER KV Plankstadt 308 140 0 448
22. Walter SCHULLER KV Karlsruhe 315 132 3 447
23. Günter LEHNHARDT KV Hemsbach 302 141 1 443
24. Andreas GLÜCK KV Plankstadt 296 146 6 442
25. Peter HAMMER KV Waldhof 292 149 4 441
26. Thomas GRÜNEWALD KV Sandhausen 288 152 1 440
27. Andreas VOGT KV Karlsruhe 291 148 5 439
28. Klaus ADLER KV Hemsbach 299 140 4 439
29. Rainer BENDER KV Sandhausen 292 141 3 433
30. Karl-Heinz FELLNER VLK Lampertheim 299 134 3 433
31. Robert NAGY KV Waldhof 309 114 7 423
32. Thomas WINDISCH KV Sandhausen 300 121 4 421
33. Martin SCHUCK KV Sandhausen 285 134 4 419
34. Thomas HILBERT KV Waldhof 294 125 4 419
35. Armin MÜNZENBERGER VLK Lampertheim 300 116 11 416
36. Gottfried HURST KV Karlsruhe 282 116 13 398
37. Jürgen HERBIG KV Sandhausen 0 0 0 0
38. Stefan OFENLOCH VLK Lampertheim 0 0 0 0
39. Rainer HOHREIN KV Hemsbach 0 0 0 0
40. Ronald EISENHAUER KV Waldhof 0 0 0 0
41. 0 KV Plankstadt 0 0 0 0
42. 0 KV Karlsruhe 0 0 0 0
43. 0 0 0 0 0 0
44. 0 0 0 0 0 0
45. 0 0 0 0 0 0

Badischer Kegler-  und Bowlingverband e.V.
Landesmeisterschaft 2018

Halbfinale Vereinsmannschaften Senioren A

Einzelwertung

Kegelcenter Karlsruhe 12. Mai 2018



PLATZ VEREIN V A F G

1.

Badischer Kegler-  und Bowlingverband e.V.

Landesmeisterschaft 2018

Halbfinale Vereinsmannschaften Senioren B

KV Walldorf
Josef FRÖSTL 278 115 9 393
Jürgen KÖGEL 304 167 1 471
Gerd OEDEL 312 161 3 473
Dieter HEILER 292 166 1 458
Karl-Heinz HAMBSCH 0 0 0 0

Gesamt: 1186 609 14 1795

2.

Fi
na

le
 2

01
8

TV 1880 Käfertal
Günter BAUMANN 285 134 7 419
Milorad HOFMANN 305 125 7 430
Antun ZIVKOVIC 321 142 4 463
Alija BEGOVIC 318 131 6 449

Gesamt: 1229 532 24 1761

3.

Fi
na

le
 2

01
8

KV Hemsbach
Werner SCHMITT 326 148 4 474
Jose SOLER 277 95 12 372
Manfred ROMAHN 288 137 5 425
Hans-Jürgen BRÜCKNER 307 171 1 478
Manfred WEGNER 0 0 0 0

Gesamt: 1198 551 22 1749

4.

Fi
na

le
 2

01
8

KV Plankstadt
Gerhard FREY 311 115 8 426
Kurt SCHRÖDER 288 135 7 423
Jürgen DANIEL 298 143 3 441
Hanspeter BROSE 303 130 8 433
Peter BECHTHOLD 0 0 0 0

Gesamt: 1200 523 26 1723

5.
Walter REINHARDT 281 156 0 437
Harald WÖLFEL 292 110 5 402
Erhard STRITZKE 293 139 2 432
Herbert JANISCH 287 150 0 437

Gesamt: 1153 555 7 1708

6.
Peter DITSCHINGER 298 137 7 435
Reiner WEDEL 286 125 4 411
Falko GÜNTHER 263 131 8 394
Günter RICHTER 283 116 10 399
Walter SCHLAPPNER 0 0 0 0

Gesamt: 1130 509 29 1639

VLK Lampertheim 2

Fi
na

le
 2

01
8

KV Sandhausen

Kegelcenter Karlsruhe  12. Mai 2018



Platz NAME VEREIN V A F G

1. Hans-Jürgen BRÜCKNER KV Hemsbach 307 171 1 478
2. Werner SCHMITT KV Hemsbach 326 148 4 474
3. Gerd OEDEL KV Walldorf 312 161 3 473
4. Jürgen KÖGEL KV Walldorf 304 167 1 471
5. Antun ZIVKOVIC TV 1880 Käfertal 321 142 4 463
6. Dieter HEILER KV Walldorf 292 166 1 458
7. Alija BEGOVIC TV 1880 Käfertal 318 131 6 449
8. Jürgen DANIEL KV Plankstadt 298 143 3 441
9. Herbert JANISCH KV Sandhausen 287 150 0 437
10. Walter REINHARDT KV Sandhausen 281 156 0 437
11. Peter DITSCHINGER VLK Lampertheim 2 298 137 7 435
12. Hanspeter BROSE KV Plankstadt 303 130 8 433
13. Erhard STRITZKE KV Sandhausen 293 139 2 432
14. Milorad HOFMANN TV 1880 Käfertal 305 125 7 430
15. Gerhard FREY KV Plankstadt 311 115 8 426
16. Manfred ROMAHN KV Hemsbach 288 137 5 425
17. Kurt SCHRÖDER KV Plankstadt 288 135 7 423
18. Günter BAUMANN TV 1880 Käfertal 285 134 7 419
19. Reiner WEDEL VLK Lampertheim 2 286 125 4 411
20. Harald WÖLFEL KV Sandhausen 292 110 5 402
21. Günter RICHTER VLK Lampertheim 2 283 116 10 399
22. Falko GÜNTHER VLK Lampertheim 2 263 131 8 394
23. Josef FRÖSTL KV Walldorf 278 115 9 393
24. Jose SOLER KV Hemsbach 277 95 12 372
25. Karl-Heinz HAMBSCH KV Walldorf 0 0 0 0
26. Manfred WEGNER KV Hemsbach 0 0 0 0
27. Manfred EMRICH KV Sandhausen 0 0 0 0
28. 0 TV 1880 Käfertal 0 0 0 0
29. Walter SCHLAPPNER VLK Lampertheim 2 0 0 0 0
30. Peter BECHTHOLD KV Plankstadt 0 0 0 0
31. 0 0 0 0 0 0
32. 0 0 0 0 0 0
33. 0 0 0 0 0 0
34. 0 0 0 0 0 0
35. 0 0 0 0 0 0
36. 0 0 0 0 0 0
37. 0 0 0 0 0 0
38. 0 0 0 0 0 0
39. 0 0 0 0 0 0
40. 0 0 0 0 0 0

Einzelwertung

Badischer Kegler-  und Bowlingverband e.V.
Landesmeisterschaft 2018

Halbfinale Vereinsmannschaften Senioren B

Kegelcenter Karlsruhe 12. Mai 2018



PLATZ VEREIN V A F G

1.

Badischer Kegler-  und Bowlingverband e.V.

Landesmeisterschaft 2018

Halbfinale Vereinsmannschaften Seniorinnen

KV Heidelberg
Jutta JONES 313 168 2 481
Martina HEINISCH 307 150 5 457
Eva CHRISTMANN 291 132 4 423
Martina RAAB 309 164 0 473
Manuela HECK 0 0 0 0

Gesamt: 1220 614 11 1834

2.

Fi
na

le
 2

01
8

KV Sandhausen
Ulrike KRAMER 325 138 4 463
Gudrun SAUTER 300 153 3 453
Regina ROHNER 303 123 14 426
Elke HIBSCHENBERGER 277 143 8 420

Gesamt: 1205 557 29 1762

3.

Fi
na

le
 2

01
8

KV Hemsbach
Shirley BRECHTEL 291 130 6 421
Etel BABUTZKY 298 142 11 440
Jutta HOHREIN 286 161 5 447
Michaela KNEUSSLIN 286 144 2 430
Gabi BEYER 0 0 0 0

Gesamt: 1161 577 24 1738

4.

Fi
na

le
 2

01
8

KV Hockenheim
Brigitte HURST 288 149 2 437
Andrea KÖPPEL 274 106 13 380
Martina LEHR 292 133 4 425
Sirikit BÜHLER 301 157 1 458
Andrea SCHMIDT 0 0 0 0

Gesamt: 1155 545 20 1700

5.
Martina WALTER-SMEILUS 285 113 14 398
Marion EBERHARD-SAUTER 321 139 6 460
Karin GASAFY 304 149 6 453
Marija KOCH 303 82 12 385

Gesamt: 1213 483 38 1696

6.
Sonja EHRET 295 142 8 437
Claudia SCHNEIDER 276 114 17 390
Erika HERBIG 284 123 9 407
Carmen NIMIS-NIEßNER 307 150 2 457
Regina GLÜCK 0 0 0 0

Gesamt: 1162 529 36 1691

KV Leimen

Fi
na

le
 2

01
8

KV Walldorf

Kegelcenter Karlsruhe 12. Mai 2018



Platz NAME VEREIN V A F G

1. Jutta JONES KV Heidelberg 313 168 2 481
2. Martina RAAB KV Heidelberg 309 164 0 473
3. Ulrike KRAMER KV Sandhausen 325 138 4 463
4. Marion EBERHARD-SAUTER KV Walldorf 321 139 6 460
5. Sirikit BÜHLER KV Hockenheim 301 157 1 458
6. Carmen NIMIS-NIEßNER KV Leimen 307 150 2 457
7. Martina HEINISCH KV Heidelberg 307 150 5 457
8. Karin GASAFY KV Walldorf 304 149 6 453
9. Gudrun SAUTER KV Sandhausen 300 153 3 453
10. Jutta HOHREIN KV Hemsbach 286 161 5 447
11. Etel BABUTZKY KV Hemsbach 298 142 11 440
12. Sonja EHRET KV Leimen 295 142 8 437
13. Brigitte HURST KV Hockenheim 288 149 2 437
14. Michaela KNEUSSLIN KV Hemsbach 286 144 2 430
15. Regina ROHNER KV Sandhausen 303 123 14 426
16. Martina LEHR KV Hockenheim 292 133 4 425
17. Eva CHRISTMANN KV Heidelberg 291 132 4 423
18. Shirley BRECHTEL KV Hemsbach 291 130 6 421
19. Elke HIBSCHENBERGER KV Sandhausen 277 143 8 420
20. Erika HERBIG KV Leimen 284 123 9 407
21. Martina WALTER-SMEILUS KV Walldorf 285 113 14 398
22. Claudia SCHNEIDER KV Leimen 276 114 17 390
23. Marija KOCH KV Walldorf 303 82 12 385
24. Andrea KÖPPEL KV Hockenheim 274 106 13 380
25. 0 KV Sandhausen 0 0 0 0
26. 0 KV Walldorf 0 0 0 0
27. Gabi BEYER KV Hemsbach 0 0 0 0

Badischer Kegler-  und Bowlingverband e.V.
Landesmeisterschaft 2018

Halbfinale Vereinsmannschaften Seniorinnen

Einzelwertung

Kegelcenter Karlsruhe 12. Mai 2018


